
 

 

Uchwała Nr 84/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 23 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          Nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

          Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

          Nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

          Nr 53/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



2 

 

 

 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 84/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  23-08-2024 r. 

     

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 171 120,00 196 061,00 0,00 7 367 181,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 171 120,00 196 061,00 0,00 7 367 181,00 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

6 998 568,00 168 061,00 0,00 7 166 629,00 

 

2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 

55 500,00 21 000,00 0,00 76 500,00 

 

6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych  

115 000,00 7 000,00 0,00 122 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 87 879 172,90 61 973,00 0,00 87 941 145,90 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 764 144,90 61 973,00 0,00 826 117,90 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
507 555,00 61 973,00 0,00 569 528,00 

  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 161 624,70 598,10 0,00 1 162 222,80 
 

 85395 Pozostała działalność 153 851,70 598,10 0,00 154 449,80 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
104 186,70 598,10 0,00 104 784,80 

  
 

 

 

855 Rodzina 3 257 164,38 31 602,00 0,00 3 288 766,38 
 

 85595 Pozostała działalność 632 983,95 31 602,00 0,00 664 585,95 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
215 642,00 31 602,00 0,00 247 244,00 

 

  
 

 

 

 

165 897 537,96 290 234,10 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 166 187 772,06 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 84/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 23-08-2024 r. 

 

   

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 46 978 535,97 13 023,00 13 023,00 46 978 535,97 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 45 799 645,86 13 023,00 13 023,00 45 799 645,86 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 756 921,00 0,00 13 023,00 1 743 898,00 
 

4580 Pozostałe odsetki 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

0,00 9 106,00 0,00 9 106,00 

 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 317,00 0,00 2 317,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 197 568,00 226 157,00 30 096,00 7 393 629,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 184 068,00 226 157,00 30 096,00 7 380 129,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

162 706,00 30 096,00 0,00 192 802,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 945 089,00 0,00 30 096,00 4 914 993,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

730 531,00 168 061,00 0,00 898 592,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230 270,00 2 000,00 0,00 232 270,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 25 100,00 19 000,00 0,00 44 100,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 7 000,00 0,00 22 000,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 5 361 099,18 0,00 288 009,98 5 073 089,20 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 5 361 099,18 0,00 288 009,98 5 073 089,20 
 

 4810 Rezerwy 5 103 415,29 0,00 288 009,98 4 815 405,31 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 54 200 871,39 295 156,98 16 718,00 54 479 310,37 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 938 250,52 11 100,00 2 000,00 4 947 350,52 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 47 700,00 2 000,00 0,00 49 700,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 0,00 2 000,00 4 000,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

57 637,00 7 600,00 0,00 65 237,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 448,00 1 500,00 0,00 12 948,00 

 

80115 Technika 21 098 358,35 188 183,00 4 718,00 21 281 823,35 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 198 005,00 0,00 1 719,00 196 286,00 
 

4260 Zakup energii 752 295,00 75 000,00 0,00 827 295,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 351 719,00 35 000,00 0,00 386 719,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
101 010,97 18 877,00 0,00 119 887,97 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

68 148,50 7 695,00 0,00 75 843,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 243 278,00 50 000,00 0,00 10 293 278,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 775 414,00 0,00 2 999,00 772 415,00 
  

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

13 415,50 1 611,00 0,00 15 026,50 

 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 419 131,00 4 548,00 0,00 6 423 679,00 
 



5 

 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

14 712,00 1 839,00 0,00 16 551,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 705,00 2 264,00 0,00 15 969,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 612,00 445,00 0,00 3 057,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 799 129,15 38 735,98 0,00 12 837 865,13 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 466 983,85 32 287,98 0,00 1 499 271,83 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

31 024,24 4 468,00 0,00 35 492,24 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

22 115,50 1 624,00 0,00 23 739,50 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 390,50 356,00 0,00 4 746,50 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 676 405,59 10 000,00 10 000,00 1 676 405,59 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 442,00 10 000,00 0,00 31 442,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 0,00 10 000,00 17 000,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 956 510,00 42 000,00 0,00 998 510,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 733 982,00 42 000,00 0,00 775 982,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 673 145,00 340,00 0,00 673 485,00 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 732,00 340,00 0,00 2 072,00 
 

80195 Pozostała działalność 662 594,02 250,00 0,00 662 844,02 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 425,00 250,00 0,00 2 675,00 

  
 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 351 385,70 61 206,10 60 608,00 4 351 983,80 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 3 111 156,00 60 608,00 60 608,00 3 111 156,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 202 691,00 48 988,00 0,00 2 251 679,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 383 236,00 10 136,00 0,00 393 372,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

40 616,00 1 467,00 0,00 42 083,00 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

60 591,00 0,00 60 591,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 382,92 0,00 17,00 29 365,92 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 628,00 17,00 0,00 2 645,00 
 

85395 Pozostała działalność 185 701,70 598,10 0,00 186 299,80 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 340,00 390,00 0,00 1 730,00 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
1 016,00 150,00 0,00 1 166,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

381,70 17,10 0,00 398,80 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 639,00 41,00 0,00 4 680,00 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 217 468,08 71 544,00                            0,00 19 289 012,08 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 530 758,42 4 470,00 0,00 1 535 228,42 

  

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

3 848,00 3 740,00 0,00 7 588,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
752,00 730,00 0,00 1 482,00 

 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 361 226,00 1 138,00 0,00 2 362 364,00 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 183,00 190,00 0,00 9 373,00 
 



6 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

16 947,00 570,00 0,00 17 517,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 060,00 378,00 0,00 5 438,00 

 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 78 700,00 58 100,00 0,00 136 800,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 78 700,00 58 100,00 0,00 136 800,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 186 245,00 7 836,00 0,00 1 194 081,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

62 691,00 7 836,00 0,00 70 527,00 

  

855 Rodzina 7 224 389,60 31 602,00                            0,00 7 255 991,60 
 

 85595 Pozostała działalność 654 619,31 31 602,00 0,00 686 221,31 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
8 499,00 1 002,00 0,00 9 501,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

79 214,00 10 770,00 0,00 89 984,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

25 818,00 5 000,00 0,00 30 818,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
84 383,00 12 292,10 0,00 96 675,10 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
17 575,00 2 537,90 0,00 20 112,90 

 

  

 

 

 

 

176 279 421,07 698 689,08 
 

 RAZEM WYDATKI  408 454,98 176 569 655,17 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 84/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 23 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

  -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.226.2024.2 z dnia  

24 lipca 2024 r. zwiększa się o kwotę 168.061,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok z przeznaczeniem na 

rekompensaty za nadgodziny w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej.   

             Na podstawie pisma nr WF.0761.41.2024 Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu z dnia 02 sierpnia 2024 r. zwiększa się o kwotę 28.000,00 zł plan dotacji, w ramach Funduszu    Wsparcia 

PSP, tj.: 

 15.000,00 zł na dofinansowanie remontu masztu antenowego na potrzeby komendy do wykorzystania  

w 2024 roku w ramach wydatków bieżących na podstawie Porozumienia z dnia 18 czerwca 2024 roku, zawartego 

pomiędzy Powiatem Wągrowieckim a Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu; 

 6.000,00 zł na dofinansowanie remontu masztu antenowego, zakupu umundurowania i uzbrojenia osobistego 

strażaka oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby komendy do wykorzystania w 2024 roku, w ramach 

wydatków bieżących na podstawie Porozumienia z dnia 01 lipca 2024 roku, zawartego pomiędzy Miastem  

i Gminą Mieścisko a Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu; 

 do kwoty 7.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn.: ,,Doposażenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu w sanie lodowe ratownicze z osprzętem’’ na potrzeby komendy do wykorzystania w 

2024 roku, w ramach wydatków inwestycyjnych na podstawie Promesy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr WFOS-II-DEP-MW/400/864/2024 DEP.421.3.5.2024 MW z dnia 

03 czerwca 2024 roku. 

 -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę 61.973,00 

zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad  dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167  

ze zm.). 

 -  w dziele 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się 

o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli 

Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie 

kosztów ich pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa w art. 

27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 



8 

 

tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.332,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie kosztów 

utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 168.061,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

                        W związku z otrzymaną dotacją, w ramach Funduszu Wsparcia PSP, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu Zwiększa się o kwotę 21.000,00 zł wydatki statutowe, z przeznaczeniem 

na remont masztu antenowego oraz na zakup umundurowania i uzbrojenia osobistego strażaka, sprzętu ratowniczo-

gaśniczego na potrzeby komendy. Zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł wydatki inwestycyjne, na realizację zadania pn.: 

,,Doposażenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu w sanie lodowe 

ratownicze z osprzętem’’. 

                        Ponadto dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki, polegających na zmniejszeniu o kwotę  

30.096,00 zł wydatków na uposażenia funkcjonariuszy, w związku z powstałymi oszczędnościami, z tytułu 

posiadania wakatów i przeznaczeniu powyższych środków na dopłatę do wypoczynku dla funkcjonariuszy. 

            -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zostają 

uruchomione środki w kwocie 261.209,98 zł, z tego: 197.622,00 zł zaplanowane na wzrost zadań  

w oświacie, 32.287,98 zł zaplanowane na wypłatę odpraw emerytalnych dla pracowników administracji i obsługi w 

jednostkach powiatu, 31.300,00 zł zaplanowane na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych 

uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu 

Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 września 2011 r., zm. Uchwałą Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 2014 r. oraz 

Uchwałą Nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 r.). Z rezerwy ogólnej  zostają uruchomione środki w kwocie 26.800,00 

zł z przeznaczeniem na stypendia za wybitne i bardzo dobre wyniki w nauce oraz za osiągnięcia artystyczne i 

sportowe uczniów.  Plan po zmianach rezerw wyniesie 5.073.089,20 zł, z tego: rezerwa ogólna 393.885,29 zł, 

rezerwy celowe 4.421.520,02 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 257.683,89 zł. 

-  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o kwotę 61.973,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu: 9.100,00 zł - rozdział 80102, 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu: 15.631,00 zł - rozdział 80115, 2.709,00 zl – rozdział 80117, 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu: 12.552,00 zł - rozdział 80115, 4.708,00 zł - rozdział 80120, 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu: 1.740,00 zł - rozdział 80120, 

 Starostwo Powiatowe w Wągrowcu: 250,00 zł - rozdział 80195, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych: 1.839,00 zł - rozdział 80117, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu: 4.470,00 zł - rozdział 85406, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu: 1.138,00 zł - rozdział 85410, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu: 7.836,00 zł - rozdział 85419. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł wydatki przeznaczone  

na wypłatę jednorazowego świadczenia na start, nauczycielom odbywającym przygotowanie do zawodu. Zmniejsza 

się o powyższą kwotę wynagrodzenia bezosobowe;  

-   rozdział 80115 – Technika – w planie  Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 45.282,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia nauczycieli, oraz o kwotę 110.000,00 zł wydatki statutowe (zakup energii - 75.000,00 zł, 35.000,00 

zł – usługi pozostałe) w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu; 

  -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zwiększa  

się o kwotę 32.287,98  zł wydatki na wynagrodzenia, z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej; 



9 

 

 

 

 

  - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa 

się o kwotę 10.000,00 zł wydatki przeznaczone na zakup drzwi i okien do budynku warsztatów praktycznej nauki 

zawodu oraz zakup artykułów remontowych. Zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki zaplanowane na usługi 

pozostałe; 

 - rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 42.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia; 

 - rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w planie  Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się  

o kwotę 340,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy -  w planie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, w związku z powstałymi oszczędnościami, zmniejsza się o kwotę 

60.591,00 zł wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Środki zostają przeznaczone na 

wynagrodzenia, w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych. Umniejsza się o kwotę 17,00 zł plan wydatków na zakup 

materiałów i wyposażenia, środki zostają przeznaczone na opłatę skarbową potwierdzającą udzielenie 

pełnomocnictwa. 

  -  rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki, w ramach środków przekazanych 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. 

orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym, m. in. wydawanie 

orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów 

orzekających). 

      -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym - zwiększa się o kwotę 58.100,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych, stanowiące stypendia za 

wybitne i bardzo dobre wyniki w nauce uzyskane w II semestrze roku szkolnego 2023/2024 oraz za osiągniecia 

artystyczne, sportowe i naukowe, uzyskane przez uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wągrowiecki, z tego: I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 11.350,00 zł, Zespół Szkół  nr 1 w Wągrowcu – 

16.150,00 zł, Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu – 30.050,00 zł, Zespół Szkół w Gołańczy – 550,00 zł. 

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu, w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się 

o kwotę 30.270,00 zł wydatki na finasowanie kosztów ich utrzymania. 

           W planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 1.332,00 zł wydatki 

związane z wypłatą świadczeń, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej.   

 

 

    Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                           

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 


